
3 سیاست چهار شنبه   9 آبان 1397سال شانزدهم    شماره 3281

ادامه از صفحه 2

دفاع «میزبان» از «میهمان»
سیدحسن خمینی اما مقصد نامه خود را 
قم و آیت االله شبیری انتخاب کرد و در مرقومه 
خود به این مرجع تقلید، بحث استقلال حوزه 
را به میان کشید و نوشت: «...اما آنچه مزید 
بر این امور ظاهری -که مطمئنم خللی نیز در 
روح بلند شما پدید نمی آورد- حائز اهمیت 
بوده و لازم است مورد توجه اهل علم واقع 
شود، استدلال ناتمامی است که در نامه جناب 
آیت االله یزدی به آن اشاره رفته است. حقیقت 
آن است که نظام جمهوری اسلامی ثمره همه 
مجاهدات عالمان مسلمان و مجاهدان راه عزت 
و سربلندی است و به همین سبب صیانت از آن 
از اوجب واجبات است. اما نکته آنجاست که 
حفظ این مهم نه تنها به ذوب شدن روحانیت 
شیعه در حکومت وابسته نیست، بلکه تنها 
با استقلال حوزه و مرجعیت از دولت ها میسر 
است. وجود عالمان وارسته ای که مردم همواره 
آنان را ملجأ و مأوای خود بدانند و در سختی ها 
و شدائد به آنان مراجعه کنند، همواره راه حفظ 
اسلام و جمهوری اسلامی برای حال و آینده 
است... آنچه این روزها می تواند توجه ها را به 
خود معطوف نماید، جدای از تأکید بر مرتبت 
عالی حضرت عالی در میان حوزویان و اهل علم، 
ضرورت استقلال حوزه ها برای بقای کیان شیعه 

و به جهت حفظ نظام اسلامی است».
جسارت به ساحت مرجعیت

حجت الاسلام سیدهادی خامنه ای هم در 
توضیحاتی به ماجرای رد صلاحیت سپنتا نیکنام 
اشاره کرده و به سایت شفقنا گفته است: «فردی 
در آن موقع با اشاره به آیه نفی سبیل، انتخاب 
این فرد را خلاف دین برشمرده بود و در آن زمان 
به خاطر آنکه پاسخی درخور به این فرد داده 
نشده بود، دوباره این فرد به ساحت مرجعیت 
آن هم عالمی که در علم و عمل هماوردی 
ندارد و به مرجعی اعلم و انسانی بزرگوار، 
متواضع و اخلاقی شهرت دارد که همان حضرت 
آیت االله العظمی شبیری زنجانی است خط و نشان 

می کشد.
مراجع  از  شبیری زنجانی  آیت االله   
روشن اندیش و عمیق در امور دینی و فقهی 
است و سابقه آشنایی ما و خانواده ما و ارادت 
خاندان خامنه ای به بیت آیت االله العظمی 
شبیری زنجانی به سال های قبل از انقلاب تا به 
امروز برمی گردد که رابطه صمیمی ما با مرحوم 
والد ایشان حضرت آیت االله زنجانی و والده 

ایشان قدیمی و خانوادگی بوده است».
حجت الاسلام رسول منتجب نیا هم در 
نامه ای به محمد یزدی نوشت: ...این جانب 
به عنوان فرزند حوزه علمیه قم و شاگرد و 
دست پرورده مراجع عظیم الشأن تقلید، جهت 
تنویر افکار عمومی و دفاع از حقیقت و عدالت 
نکاتی را یادآور می شوم».به گزارش ایسنا، در 
ادامه این نامه آمده است: «در طول سالیان 
متمادی بعد از غیبت کبری تاکنون، جایگاه 
مرجعیت، مقدس ترین منزلت در بین امت 
اسلام و شیعیان بوده است و حتی رژیم های 
طاغوتی از بی حرمتی به آن هراس داشته اند. 
آیت االله یزدی به عنوان یکی از علمای باسابقه 
در سیاست و انقلاب، جایگاه خود را در حوزه 
علمیه مشخص کنند». در ادامه نامه آمده است: 
«ایشان به خوبی می دانند که از افتخارات بزرگ 
حوزه های علمیه بلکه رمز بقا و نقش آفرینی آن، 
استقلال حوزه ها از حکومت و نظارت مستقیم 
مراجع عظیم القدر بر حوزه ها بلکه مسئولان 
است و امام راحل همواره بر این مهم تأکید و 
توصیه داشتند. آیت االله یزدی با چه دلیل و مجوز 
شرعی و قانونی، جمعی از بزرگان اسلام و کشور 
را به مسئله داربودن و حرمت قائل نشدن برای 
نظام و رهبری متهم می کند؟ از حضور نگارنده 
نامه می خواهم به جایگاه شخصیت های مورد 
حرمت شکنی ایشان بین مردم و جایگاه خود 
در میان ملت ایران از زمان نمایندگی مجلس 

تاکنون اندکی مطالعه نمایند».
مردم خودشان قضاوت می کنند

و اما غلامحسین کرباسچی، دبیر کل حزب 
را در  کارگزاران که روزگار دور درس حوزه 
قم و نزد آیت االله شبیری زنجانی گذرانده هم 
در این ارتباط به ایرناپلاس مطالبی را درباره 
شیخ محمد یزدی مطرح کرده که تلویحا به 
ماجرای دادگاهی شدن و محکومیتش در دوره 
قاضی القضاتی محمد یزدی اشاره داشته است: 
«ایشان بالاخره هشت سال رئیس قوه قضائیه و 
قاضی القضات بوده اند، حتما از روی عدالت و با 
ادله صحبت کرد ه اند. ایشان حتما از روی دلیل و 
برهان صحبت کرده اند، از کارنامه قضائی ایشان 
همه چیز مشخص است. ایشان به عنوان فردی 
که سابقه بالای قضائی داشتند، برای اتهامی که 
به افراد حاضر در آن جلسه زده اند حتما باید 

دلیل و برهان قاطع داشته باشند».
او توضیح داده: «دیدگاه افراد حاضر در 
آن جلسه نسبت به نظام جمهوری اسلامی و 
رهبری انقلاب معلوم است. همه چیز را که نباید 
به زبان گفت. این افراد ۴۰ سال در نظام بودند و 
کارنامه مشخصی هم دارند. کارنامه آقای یزدی 
هم مشخص است. مردم خودشان با توجه به 

سوابق افراد درباره آنان قضاوت می کنند».
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عضو کمیسیون کشاورزى مجلس گفت:  �
مي خواهیم زعفران را در بورس به قیمت خیلی 
بالا برسانیم! لطفا به ایشان بفرمایید آیا مي دانید 
وقتي قیمت زعفران را نجومي بالا مي برید، چه 
بلایي سر کشاورزى مملکت مي آورید؟  مي دانید 
چند هزار هکتار زیر کشت زعفران رفته  است؟ 
مي دانید سطح کشت گندم، جو، علوفه، حبوبات، 
صیفي جات، حتی باغات به طرز وحشتناکي دارد 
کاهش مي یابد و همه زمین هایشان را تبدیل به 
زعفران زار مي کنند! مي دانید اگر گندم، جو، حبوبات، 
ذرت، سویا، دانه هاى روغني و ده ها محصول 
زراعي دیگر توسط آمریکا تحریم شود، چه اتفاقی 
می افتد؟ با زعفران مي خواهید شکم ۸۱ میلیون 

ایراني را سیر کنید؟!
یک مخاطب

فرصتي براي اشتغال جوانان: تمامي رؤسا و  �
مدیراني که با به کارگیري بازنشستگان مرتکب 
تخلف شده اند، از قانون تمکین و بدون استثنا 
بازنشسته ها را اخراج کنند تا فرصتي براي اشتغال 
جوانان فراهم شود. وقتي قانون براي شهردار 
تهران اجرا شد، باید براي تمامي بازنشستگان 

دعوت به کار اجرا شود. 
علي از تهران

توزیع شیر و ماست ترش: یکي از عاملان شیر و  �
ماست در میدان کلانتري، خیابان درودیان (منطقه 
۱۴) تهران، به مشتریان و همکارانش محصولات 
ترش یا تاریخ گذشته توزیع مي کند. این مسئله 
باعث بدبیني و اعتراض مشتریان است. مسئول 

رسیدگي به این موضوع چه کسی است؟ 
افسانه از تهران

براي  � حقوق  پرداخت نشدن  کارگرآزاري! 
کارگراني که سخت کار مي کنند ولي حقوقشان 
به موقع پرداخت  نمي   شود، نوعي کارگرآزاري و 

بي توجهي مسئولان و نادیده گرفتن کارگران است.
یک مخاطب

معاینه فني اتوبوس ها
وانت بارها  � و  کامیونت  معاینه فني  چرا 

اجباري است، اما اتوبوس ها اختیاري؟ برخي 
اتوبوس هاي ادارات دولتي که به عنوان سرویس 
در خدمت کارکنان هستند، به علت نقص فني 
موجب انتشار آلودگي مي شوند. نباید آنها از دید 

راهنمایي و رانندگي پنهان بماند.
سبحان میرزاخاني از تهران

politics@sharghdaily.ir

شرق: مراسم با شکوه اربعین حضرت امام 
حسین(ع) روز گذشته با حضور بیش از ۱۵ میلیون 
نفر در کربلای معلی برگزار شد. از ایران نیز نزدیک به 
دو میلیون نفر از زائران از مرز در این مراسم شرکت 
کردند. به گزارش ایرنا، پیاده روی اربعین حسینی 
هرساله از اول صفر از استان بصره، جنوبی ترین 
نقطه عراق (۶۰۰ کیلومتری جنوب کربلا) شروع و 
آخرین موج زائران در ۱۶ و ۱۷ صفر از بغداد (۱۱۰ 
کیلومتری شمال کربلا) به سمت حرم حسینی آغاز 

می شود. 
هم زمان با برگزاری مراسم اربعین در کربلا، 
مراسم جاماندگان از اربعین حسینی روز گذشته 
با حضور اقشار مختلف مردم در شهرهای ایران 
برگزار شد. در تهران نیز مراسم جاماندگان از اربعین 
حسینی از میدان امام حسین (ع) به سمت حرم 
حضرت عبدالعظیم حسنی (ع) برگزاری شد. در 
مسیر برگزاری این پیاده روی که حدود ۱۵ کیلومتر 
است، دستگاه ها و نهادهای مختلف اجرائی حضور 
داشتند. در سال  گذشته حدود یک میلیون نفر در این 
مراسم شرکت کردند و امسال نیز پیش بینی می شود 
در حدود دو میلیون نفر در این مراسم حاضر شده 

باشند. 
عزاداری دانشجویان از دانشگاه تهران تا بیت 

رهبری
به گزارش ایسنا، هم زمان با اربعین حسینی جمع 
کثیری از دانشجویان دانشگاه های مختلف با حرکت 
از دانشگاه تهران به سمت بیت رهبری در قالب 
دسته های عزاداری و سینه زنی در رثای اباعبداالله  
الحسین (ع) عزاداری کردند. دانشجویان سیاه پوش 
ابتدا دقایقی در محوطه دانشگاه تهران به عزاداری 
پرداختند و سپس با دسته های سینه زنی به سمت 
بیت مقام معظم رهبری حرکت کردند. دانشجویان 
عزادار در حسینیه امام خمینی در محضر مقام 
معظم رهبری در اربعین سید و سالار شهیدان 
اباعبداالله الحسین (ع) به عزاداری و نوحه سرایی 

پرداختند. 
حضور جهانگیری در راهپیمایی اربعین

معاون اول رئیس جمهوری نیز مانند سال های 
اخیر در مراسم پیاده روی اربعین در عراق شرکت 
کرد. اسحاق جهانگیری از مسیر راهپیمایی اربعین و 
برخی موکب   ها بازدید کرد و در بخشی از این مسیر با 
راهپیمایان اربعین همراه شد. او با حضور در موکب 

خادم الحسین (ع)، ضمن اقامه نماز جماعت در 
جمع عزاداران حسینی در مراسم قرائت زیارت 
اربعین نیز شرکت کرد. در این سفر وزیر ورزش و 
جوانان و رئیس سازمان انرژی اتمی نیز معاون اول 

رئیس جمهور را همراهی می کردند. 
به گزارش ایسنا، اسحاق جهانگیری در بدو ورود 
به فرودگاه نجف اشرف، با تأکید بر اینکه هیچ دولتی 
تاکنون چنین میزبانی ای انجام نداده است که در 
مقطعی کوتاه پذیرای چندین میلیون زائر باشد، 
گفت: «ما در این سال ها صحنه هایی از میزبانی 
مردم عراق دیده ایم که بیشتر به داستان شبیه است 
که این همه اصرار داشته باشند که از زوار امام 
حسین (ع) پذیرایی کنند و آنها را به خانه های خود 

دعوت کنند».
او همچنین در دیدار با سید جواد الیاسری، 
استاندار نجف، گفت: «باید از مراجع بزرگ تقلید 
نجف که با راهنمایی های خود باعث برگزاری بهتر 

این مراسم معنوی شده اند، تشکر کرد».
 معاون اول رئیس جمهوری همچنین در جریان 
سفر به نجف اشرف، حرم حضرت علی (ع) را زیارت 
کرد. او پس از زیارت با تولیت حرم دیدار و گفت وگو 
کرد و از روند اجرای طرح توسعه حرم مطهر علوی 
مزین به نام صحن و شبستان حضرت زهرا (س) و 
آخرین وضعیت اجرائی و برنامه زمان بندی تکمیل 
این طرح مطلع شد. به گزارش ایلنا، جهانگیری 
همچنین در مسجد کوفه حضور یافت و از 
بخش های مختلف این مسجد بازدید و با جمعی از 

زوار ایرانی در فضایی صمیمانه گفت وگو کرد. 
رئیس جمهوری  با  جهانگیری  تلفنی  گفت وگوی 

عراق
معاون اول رئیس جمهور همچنین روز گذشته 
تلفنی با برهم صالح، رئیس جمهور عراق، گفت وگو 
کرد. به گزارش ایسنا، جهانگیری در این گفت وگو 
ضمن تشکر و قدردانی دولت و ملت ایران از دولت 
و ملت عراق به خاطر میزبانی از زائران اربعین بار 
دیگر انتخاب برهم صالح به عنوان رئیس جمهوری 
جدید عراق را تبریک گفت. او همچنین از برهم 
صالح برای سفر به ایران دعوت کرد که مورد 
استقبال رئیس جمهوری عراق قرار گرفت. برهم 
صالح نیز در این گفت وگوی تلفنی از حضور 
معاون اول رئیس جمهوری اسلامی ایران در جمع 

زائران اربعین حسینی در عراق ابراز خرسندی کرد.
توییت جواد ظریف و جرمی هانت به مناسبت 

اربعین
محمدجواد ظریف، وزیر خارجه نیز به مناسبت 
اربعین در توییتی نوشت: «۱۴ قرن پیش مستبدی 
فکر کرد توانسته است مقاومت امام حسین (ع) را 
در هم بشکند. صدام، القاعده و داعش هم تصور 
می کردند می توانند آن را برای همیشه از بین ببرند. 
اما، امروز ۱۷ میلیون نفر از سراسر جهان ـ دو میلیون 
ایرانی ـ در کربلا جمع می شوند. پیام آنها این است: 
هرگز هیچ مستبدی قادر نیست مبارزه برای عدالت 

را نابود کند».
همچنین، وزیر خارجه انگلیس با انتشار پیامی در 

توییتر نوشت: «برای میلیون ها  زائر شیعه که برای 
شرکت در مراسم اربعین به کربلا سفر می کنند، 

سفری امن و بی خطر را آرزو می کنم».
به گزارش ایرنا، جرمی هانت در این پیام تصریح 
کرد که اهمیت آزادی دین را نمی توان دست کم 

گرفت. 
حضور قالیباف و سردار رحیم صفوی در راهپیمایی 

اربعین
از میان شخصیت های دیگر سیاسی که در 
راهپیمایی اربعین در عراق شرکت کرده اند، می توان 
به محمدباقر قالیباف، عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام و شهردار اسبق تهران اشاره کرد. 
او با انتشار عکس هایی در صفحه اینستاگرامش 
از حضور خود در خاک عراق به منظور شرکت در 
پیاده روی اربعین خبر داد. قالیباف همچنین در 
هفتمین همایش سالانه دانشجویان جهان اسلام 
و سومین سوگواره شعر آیینی قتیل العبرات که در 
کربلای معلی برگزار شد، شرکت کرد و به سخنرانی 

پرداخت. 
سرلشکر سید رحیم صفوی، دستیار و مشاور 
عالی فرمانده کل قوا نیز در مراسم پیاده روی 
اربعین شرکت کرد. به گزارش ایسنا، او در متنی 
در توصیف این راهپیمایی نوشت: «حضور چندین 
میلیونی شیعیان جهان در مراسم اربعین و در کنار 
آنها حضور سنی ها و راهپیمایی عظیم شبانه روزی 
جمعیت همچون سیل خروشان از مشتاقان 
اهل بیت عصمت و طهارت، خود یک کنگره عظیم 

جهانی است».
چندی پیش نیز عکس هایی از حجت الاسلام 
ابراهیم رئیسی، تولیت آستان قدس رضوی در نجف 

منتشر شده بود. 
چتر امنیتی و اطلاعاتی برای امنیت زائران

به گزارش ایلنا، شهریار حیدری، دبیر ستاد 
مرکزی اربعین حسینی درباره بازگشت زائران به 
کشور، گفت: «سه روز پس از اربعین خدمات اسکان، 
پذیرایی و تغذیه در داخل عراق و پنج روز بعد 
اربعین هم ارائه این خدمات در داخل ایران ادامه 
دارد. بنابراین از زائران می خواهیم سفر را به گونه ای 
مدیریت کنند که روزهای پنجشنبه و جمعه وارد 
کشور شوند. مراقبت های لازم انجام می شود و چتر 
امنیتی و اطلاعاتی گسترده ای برای تأمین امنیت 

زائران دیده شده است».

مراسم اربعین حسینی با حضور بیش از ۱۵ میلیون زائر در کربلا برگزار شد

حضور اسحاق جهانگیری در پیاده روی اربعین

شرق: ماجرای «دانشجویان پرونده دار» به مرحله 
«تجدیدنظر» و «حکم نهایی» نزدیک می شود. هفته 
پیش بود که دادگاه تجدیدنظر لیلا حسین زاده برگزار 
شد. هنوز نتیجه دادگاه تجدیدنظر صادر نشده است. او 
در حکم اولیه به شش سال حبس تعزیری و دو سال 
ممنوع الخروجی محکوم شده بود؛ حکم سنگینی که 
فقط به یکی از دانشجویان دانشکده علوم اجتماعی 
دانشگاه تهران اختصاص ندارد. اساسا همین احکام 
سنگین بود که توجه رسانه ها و مقامات رسمی را جلب 
کرد تا آنها نیز در این زمینه موضع گیری کنند. از زاهدی، 
نماینده اصولگرای مجلس، امیدی ها و دولتی ها تا 
رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها 
در این یک مورد اتفاق نظر داشته اند؛ «سنگین» بودن 
احکام صادره. همه ابراز امیدواری می کردند که در 

مرحله تجدیدنظر این احکام شکسته شوند.
به گزارش «ایرنا پلاس» در یکی ،دو سال اخیر برای 
بیش از ۳۵ دانشجو حکم محکومیت صادر شده است. 
از بین این تعداد، حکم پنج نفر قطعی شده و دو نفر 
در حال حاضر دوره محکومیتی را در زندان می گذرانند. 
پیش از اعتراضات دی ماه نیز پای دانشجویان به  دلیل 
فعالیت های دانشجویی به محاکم  قضائی باز شده 
بود. محمود صادقی ۱۶ آبان ۹۶ در توییتی از ۲۰ پرونده 

مفتوح دانشجویی خبر داد.
با وجود این، دی ماه نقطه عطفی در ماجرای 
پرونده دار شدن دانشجویان است. پروانه سلحشوری 
۱۹ خرداد امسال از دستگیری بیش از ۱۵۰ دانشجو در 
ناآرامی های دی ماه به «ایرنا» خبر داد. نکته اما اینجا بود 
که برخی از دانشجویان در خیابان و در میان معترضان 
بازداشت شدند، اما عده ای از آنها به اتهامات دیگری 
که ناظر بر فعالیت های دانشجویی و صنفی آنها بود 
در جایی بیرون از ناآرامی های خیابانی دستگیر شدند. 
با وجود این، امیر رئیسیان، وکیل پنج نفر از دانشجویان 
پرونده دار، به «شرق» توضیح داد که تفکیک کردن 
دانشجویان پرونده دار به دستگیرشدگان دی ماه و دیگران، 
به این اشتباه دامن زده  است که گویی دانشجویانی که در 
پی اعتراضات دی ماه دستگیر شدند، در خیابان بازداشت 
شده اند؛ در صورتی که دستگیری دانشجویان مورد بحث 
-آنهایی که احکام اولیه شان صادر شده است- به دلیل 
فعالیت های دانشجویی و صنفی بوده و نه اعتراضات 

خیابانی.
تخم مرغ ها در سبد «تجدید نظر»

این وکیل دادگستری پیش از این در واکنش به 
امیدواری مقامات به شکسته شدن احکام دانشجویان در 
دادگاه های تجدیدنظر به «ایلنا» گفته بود: «من دیدم که 

خانم مولاوردی گفته اند دولت پیگیری هایی انجام داده 
است و ما در مرحله تجدیدنظر نتیجه این پیگیری ها را 
خواهیم دید و این حرف یک مقدار نگران کننده تر است. 
فرض کنید این پیگیری ها در مرحله تجدیدنظر هم هیچ 
نتیجه ای ندهد و این یعنی ما همه مراحل را به امید 
پیگیری از دست می دهیم و آنگاه با یک حکم قطعی 
روبه رو خواهیم بود و آن موقع چه کار می شود کرد...؛ 
اینکه ما بگوییم امیدواریم که پیگیری ها در مرحله 
تجدیدنظر جواب بدهد، من هم به عنوان یک وکیل 
امیدوارم دفاعیاتی که در مرحله تحقیقات و دادسرا و 
مرحله بدوی شنیده نشده است، در مرحله تجدیدنظر 
شنیده شود... . دولت نمی تواند بگوید که ما پیگیری 
کردیم ولی در مرحله بدوی امیدی نداریم و قرار است 
پیگیری ها در مرحله تجدیدنظر نتیجه بدهد و این یعنی 
ما همه احتمالات و شانس ها را برای نهایت پرونده 
بگذاریم. حال شاید نتیجه نداد؛ آن گاه ما با یک حکم 
قطعی که آن را هیچ کاری نمی توان کرد، طرف هستیم».
اواسط شهریور مجید سرسنگی، معاون فرهنگی 
دانشگاه تهران، گفته بود تا انتهای همان ماه احکام اولیه 
همه دانشجویان پرونده دار صادر خواهد شد. حالا این 
دوره تمام شد و یکی یکی نوبت دادگاه تجدیدنظر از راه 
می رسد. برخلاف امید و تلاش زیاد اصحاب دانشگاه 
و رسانه از جمله نامه اعتراضی ۱۲۵ نفر از استادان 
دانشگاه، این رویه احکام ادامه یافت. برای نمونه 
۱۳ شهریور، پس از همه این تلاش ها، سها مرتضایی، 
دانشجوی ارشد علوم سیاسی، نیز به شش سال 
حبس محکوم شد. به این ترتیب، برخلاف امیدواری 
امیر رئیسیان پیگیری ها برای کاستن شدت احکام اولیه 
بی تأثیر ماند تا همه امیدها به دادگاه های تجدیدنظر 
معطوف شد. حالا وکیل لیلا حسین زاده، امیر رئیسیان،  
بعد از برگزاری دادگاه تجدیدنظر موکلش به «شرق» 
گفت که «ان شاءالله حکم شکسته می شود». از زمانی 
که بحث دانشجویان پرونده دار به وجود آمد، هم صنفان 
آنها دولت را مورد پرسش قرار می دادند و از دولت توقع 
داشتند که مانع از به زندان رفتن دانشجویان شود. این 
مطالبه وقتی کاملا تقویت شد که مشخص شد ضابط 
قضائی بیشتر دانشجویان بازداشتی وزارت اطلاعات 
بود و در مرحله تحقیقات مقدماتی علیه دانشجویان 
اتهامات سنگینی وارد شده است. دولت در ابتدای امسال 
موفق شد مشکل بیشتر دانشجویان ستاره دار را حل و به 
این ترتیب تا حدودی خود را از اتهام دور کند اما نباید 
فراموش کرد که اگر مشکل دانشجویان ستاره دار حل 
نشود بعید است که بخش مهمی از بدنه حامی حسن 

روحانی در انتخابات اخیر این موضوع را فراموش کنند.

پرونده بیشتر دانشجویانی که با احکام اولیه سنگین روبه رو شدند
به مرحله دادگاه تجدیدنظر رسیده است

سرنوشت دانشجویان پرونده دار 
چه خواهد شد؟ 
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